
LEI Nº 1.579/2020 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE BONITO 

DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Autoriza o Poder Executivo a receber em doação, sem 
ônus ou encargo, imóveis para abertura de via pública, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 66, inciso III, da Lei Orgânica do Município, faz 
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1 º. Fica o município de Bonito/MS autorizado a receber em doação, sem ônus ou 
encargo, os seguintes imóveis: 

I - uma área de 2.053,259 m2, parte do imóvel denominado Chácara Romat I, 
devidamente matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca sob o nº 
9.661 - ficha 01, de propriedade do Senhor Percival Pitta, portador da C. I. RG nº 001.458.651 
SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 320.851.509-00, casado com a Senhora Eliane Maria 
Rizzato Pitta; 

II - uma área de 2.104,442 m2, parte do imóvel denominado Chácara Romat II, 
<i}~vidamente matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca sob o nº 
9.~0 - ficha 01, de propriedade da empresa Madeireira Romat Ltda. - EPP, inscrita no ç:NPJ 
s6b o nº 07.547.054/0001-10; 

III - uma área de 1.117,573 m2, parte do imóvel denominado Chácara -Sakura, 
devidamente matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca sob o nº 
12.189 - ficha 01, de propriedade do Senhor Hirofumi Ishiwa, portador da C. I. RG nº 
11.175.552-9 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 028.231.498-99, casado com a Senhora 
Neide Kasue Urasaki Ishiwa; 

IV - uma área de 2.125,052 m2, parte do imóvel matriculado junto ao Cartório de 
Registro de Imóveis desta Comarca sob o nº 2.173 - ficha 01, de propriedade do Senhor Ari 
Gomes Santos, inscrito no CPF/MF sob o nº 029.940.891-49, casado com a Senhora Maria 
Enir Arévalo Santos. 

Art. 2°. Os imóveis de que trata o art. 1 ° desta Lei, passam a pertencer ao município de 
Bonito/MS, conforme a planta de situação e termos de anuência, devidamente firmados pelos 
respectivos proprietários e representantes legais. 

Rua Coronel Pilad Rebuá, 1.780, centro, CEP: 79290-000, BONITO/MS 

Fones: (67) 3255-1351 - 3255-1578 - CNPJ 03.073.673/0001-60 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE BONITO 

Art. 3°. Os imóveis doados têm por finalidade a abertura de uma via projetada, com 
início no Loteamento Social Rio Bonito e fim na Rua General Osório, que será prolongada, 
integrando o conjunto habitacional à zona urbana do Município. 

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeito Municip 

Rua Coronel Pilad Rebuá, 1.780, centro, CEP; 79290-000, BONITO/MS 
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LEI Nº 1.579/2020 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020. 
~ Autoriza o Poder Executivo a receber em doação, sem ônus ou encargo, imóveis para abertura de via pública, e dá 

outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 66, inciso III, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga 
a seguinte Lei: 
Art. 1 °. Fica o município de Bonito/MS autorizado a receber em doação, sem ônus ou encargo, os seguintes imóveis: 
I - uma área de 2.053,259 m2, parte do imóvel denominado Chácara Romat I, devidamente matriculado junto ao 
Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca sob o n° 9.661 - ficha 01, de propriedade do Senhor Percival Pitta, 
portador da C. I. RG nº 001.458.651 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o n° 320.851.509-00, casado com a Senhora 
Eliane Maria Rizzato Pitta; 
II - uma área de 2.104,442 m2, parte do imóvel denominado Chácara Romat II, devidamente matriculado junto ao 
Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca sob o nº 9.660 - ficha 01, de propriedade da empresa Madeireira Romat 
Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.547.054/0001-10; 
III - uma área de 1.117,573 m2, parte do imóvel denominado Chácara Sakura, devidamente matriculado junto ao 
Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca sob o n° 12.189 - ficha 01, de propriedade do Senhor Hirofumi Ishiwa, 
portador da C. I. RG n° 11.175.552-9 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o n° 028.231.498-99, casado com a Senhora 
Neide Kasue Urasaki Ishiwa; 
IV - uma área de 2.125,052 m2, parte do imóvel matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca 
sob o n° 2.173 - ficha 01, de propriedade do Senhor Ari Gomes Santos, inscrito no CPF/MF sob o n° 029.940.891-49, 
casado com a Senhora Maria Enir Arévalo Santos. 
Art. 2º. Os imóveis de que trata o art. 1° desta Lei, passam a pertencer ao município de Bonito/MS, conforme a planta 
de situação e termos de anuência, devidamente firmados pelos respectivos proprietários e representantes legais. 
Art. 3º. Os imóveis doados têm por finalidade a abertura de uma via projetada, com início no Loteamento Social Rio 
Bonito e fim na Rua General Osório, que será prolongada, integrando o conjunto habitacional à zona urbana do Município. 
Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
ODILSON ARRUDA SOARES 
Prefeito Municipal 

Matéria enviada por FERNANDA ALMEIDA MARKS 

Recursos Humanos 
PORTARIA Nº 961/2020-RH 

Dispõe sobre a letra "b': do inciso II, do art. 10, do ato das disposições constitucionais transitória, da constituição 
federal , e dá outras providências , e dá outras providências. 
O Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 
Art. 1 °. Nos termos da letra "b", do Inciso II, do Art. 10, do Ato das Disposições constitucionais Transitória, da Constituição 
Federal, concede à servidora HELOISA SIQUEIRA PAZZETTI FERREIRA, matrícula nº 2247-7, os benefícios da 
estabilidade funcional, posto sua condição de Gestante, até findo o 5° (quinto) mês contados da data do parto. 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser afixada no mural da Prefeitura Municipal de Bonito e 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul, nos termos do art. 91 da Lei Orgânica 
Municipal, para que produza os efeitos legais. 
Bonito/MS, 02 de dezembro de 2020. 
ODILSON ARRUDA SOARES 
Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Elizabete Morales Guedes Alves 

Recursos Humanos 
PORTARIA Nº 962/2020-RH 

Dispõe sobre a letra "b': do inciso II, do art. 10, do ato das disposições constitucionais transitória, da constituição 
federal , e dá outras providências , e dá outras providências. 
o Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 
Art. 1°. Nos termos da letra "b", do Inciso II, do Art. 10, do Ato das Disposições constitucionais Transitória, da Constituição 
Federal, concede à servidora MARINALVA DE SOUZA, matrícula n° 1817-12, os benefícios da estabilidade funcional, 
posto sua condição de Gestante, até findo o s0 (quinto) mês contados da data do parto. 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser afixada no mural da Prefeitura Municipal de Bonito e 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul, nos termos do art. 91 da Lei Orgânica 
Municipal, para que produza os efeitos legais. 
Bonito/MS, 02 de dezembro de 2020. 
ODILSON ARRUDA SOARES 
Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Elizabete Morales Guedes Alves 
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE BONITO 

OFÍCIO/GAB uº 838/2020 BONITO/MS, 6 de novembro de 2020. 

Ao Senhor 
BIROFUMI ISHIWA 
Proprietário do imóvel registrado sob o nº 12.189 do Serviço de Registro Jmobiliârio de Bonito - MS 
Nesta 

Assunto: Construção de via pública para interligar o Loteamento Social Rio Bonito ao centro 
do Município. 

S . h H' · .e..:..;,.. ' h. · en or : · iros umr rs rwa, 
. . .. 

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para informa-lhe 

. que o MW1icípio de Bonito possui umprojeto de prolongamento de vias públicas que terá por 
finalidade integrar o Loteamentc Social Rio Bonito à zona central de nosso Município. 

· De acordo C-01n o croqui que segue em anexo, o projeto inicial prevê a 
construç:ão de uma Rua Projetada com inicio no Loteamento Social Rio Bonito e fim na Rua 
General Osório. que será prolongada em um pequeno trecho. 

Acontece que a construção do acesso afetará parte do imóvel registrado sob 
o .n" 12.189:. razão pela: qual indagamos â V.S.t\, enquanto proprietário do imóvel, se existe 
interesse em doar para o Município de Bonito a respectiva faixa do lote em que será 
construído o acesso. 

A construção . dessa via pública tem por finalidade melhorar o acesso dos 
moradores. do LS ruo Bonito .à zona central da cidade, sem .contar ínúmeros outros reflexos, 

. . . . . 
como _p9r exemplo, uma maior agilidade na prestação de socorro àqueles moradores, pois o 

. ' .. .·· · . 

. único acesso hoje existente é peía vila Marambaía, próximo à Secretaria Munícípal de Obras, 

Rua Coronel Pllad Rebuâ, .1. 780, centro, CEP: 79.290~000, BúNlTQ/MS 
Fones: (67) 3255·1351.- 3255·1578 - Ç~PJ 03,073.tl73/0001-60 
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ESTADO.DE MATO GROSSO.DO SUL 
MUNICÍPIO DE BONITO 

A escolha dessa ât:ea deu-se após um estudo técnico demonstrar que seria 
. . . . 

ela a mais apropriada para à abertura de uma nova via pública.que integrasse o LS Rio Bonito 
à zona central, vez que em outras possíveis áreas haveria a necessidade de construir-se uma 
ponte sobre o córrego restinga, o que acabaria por onerar os cofres públicos frente a 
necessidade de um processo Iicitatério. 

Informamos, desde já, que caso não haja interesse em formalizar a possível 
-deação; o Município ·de Bonito dará início ao procedimento de desapropriação, conforme 
• possibilitado pelo sistema legal de nosso país. 

· · Certo de que nossas razões serão compreendidas, colccamo-nos à disposição . 
para quaisquer outras informações necessárias. · 

Atenciosamente, . . . 

Rua Coronel Pilad Rebuá, 1,780, centro, CEP: 79.290•0001 BONITO/MS. 
Fones: (67) 3255-135:l. - 3255-1578 - CNPJ 03.073.673/0001-60 
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INTENÇÃO DE DOAÇÃO 

. . . . 

Excelentíssimo Senhor Prefeito ODILSON ARRUDA SOARES 

HIROFU.Ml ISHIWA, brasileiro, comerciante, portador do RG n2 11.883.470 
SSP/SP e CPF 028.231.498 .. 99, por seu procurador, Senhor Massayuki Yamauchl Nakada, 

· brasileírq, empresário, portador do llG nº 0428180 SSP /SP e CPf,053. 769.098-08, residente 
· a Rua 29 de Maio, ns 971, centro, em Bonito/MS, manifesta o recebimento do ofício de 

. . . 

vo:ssêí autoria OF./Gab 838/2020 de 0:6 de novembro de 2020; onde · entendemos a 
solicit3\J:ío da necessidade e utilidade pública e, inclusive interesse scclal, manifestamos 
asslm o interesse em doar parte da área objeto da matrícula nt 12'.189, assim a área descrita 
no croquí que foi anexado ao oficio acima cítado, declaramos que estamos cientes dás 
dimensões, concordando com . () trabalho que nos foi apresentado, realizado pelo 

·· engen,heiro osmar Jacques Teixeira, profissional devidamente credenciado sob o CREA n2 
4,.817*0, 

Manifestamos assim favorável ao vosso interesse, concordando em doar a área 
conforme descrita no croqut nos colocando à disposição para quatsouer manifestações . . . 

futuras. 

Sendo expressão de verdade e sem qualquer coação, firmo o presente. 

Bonito - MS, 23 de novembro de 2020, 
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PROCURAeAo BASTANTE QUÉ FAZ: HIROFUMI ISHIWA & sua mulh•r~ na forma abàtio .. 

SAIBAM quântos este público instrumento de procuração bastante virem, que . aos vinte-~ trét, (23) dias 
do mês de novembro do ano de dois i'Tlil e dezessete (2011) na cidade de São Paulo, :Estado de S.áflo 
Paulo, nesta Unidade da Serv:ii;.o de Reg:istro CMI das Pe$soas Naturais ao 27° Subdistrito~ Tatuapé, 
nesta serventia, perante mim, Substituto compareceram coma outorgÉ!tntes, · HIROFUMt l$HIWA. 
brasllglro, comerciante: pgrtpdgt !!\I Carteira Ntffliona! de Habmtapl!o CNH, expedida pelo Oetrgn/SP sob 
Q(imt,CQ,, da. rewmm 011~. onde consta o · dóoumenlo de idanugaste :BG @mero 11. t15.552 
SSf;':SP e insgjto no CPF/Mf número 028.231.498-99 ~ §Utt mulher,. NEIDE KASYE YRA§AKI ISJ.HWA. 
~!leira. s;gmerciante; P9rtagpra Carteira r,iacjonal ~ Habílits,1ção CNH, ext:!§djda pato Detran/SP $Ob 
A'.lu · · 6075 onde e · ta o d ume to identidad&·RG 1111883290~ SP-SP e 
·insm n 7 86 .. 5 05 · id ,e · ··dos a . · . ir'ri.c ·. -04 i1 · rãa São 
Paulo. Estado de São Paufo. casadqs p 07 de J1neiro de 1989. sob o gmime da comunhão pardal ele 

1.oens. ·Livro ·81[5; 1'oltfa§ '.254, ·termo 22.,as. do '(;lfic!1l de ·Hegstrg -Civil das ·fessoas ·Natyrais do 46" 
~ubdjstrito· - Vila Formog, São Paulo, Est@do de Sjo P@y{g: reconh~!dos por mim Substituto, .. como 
sendo os próp.rios conforme do~mentos acim~ mencionados, e exibidos no seu oríg/na:r, do que dou fé. 
E. pelos outorgante$, me. foi. dito que por este pãblícó fh.strumento e nos melhores termos de díraHo, 
nomeiam e. (:Ot1stltua9" sua bastante procuradora: MASAYUK! YAMAIYII NAISAQ!. brasileira, ca~ç.ç.._ 

. comecciante. portadora da eédyla de ldentidad~ RNE .nu V0428180-CGel/DIREX/DPFSE/DPMAF. t1 
ínsqlts no QPflME rl°·053,169r~8. residente e ggrolcillaçla na rua 29 de ma1o. 971 , Bonlto.Estadq 
do Mato Grosso do Suf. a, quem ,conferem poderes espeelais para vender, eompromísser, ceder. 
prometer ceder;· transferir direitos, obrigações/ permutar, dar · anuêncià, êonsentrmanto, dar · em 
pagamento ou a qualquer título ou forma alienar ou onerar, pêlo preço e condições que ajustar, com 
ou $8m utilização do: FGTS - Fundo de Gs.rantia por Tempo de Serviço; cart~ de crédito de consércío 
oy; qualquer outra forma, a quem qul19er, os direítos, a totalicmde ou parte do im6v!ill descrito come: 
·Yroi ·Gieb@ 9 l'erns ~i! e -laW;ffii, ~ {ires êe ~-G has .. $ •G23Gl #12 ·tDH -hectares e dUZ,E!ffl0S e. 

· tcrnta metros quadrago1),. denoQJlOISfQ CHÃbARA SAKURA lU. parte da FAZENDA GUAJUVIRA. 
município ge Bonifo.· Eaw;to do Matg Grosso do Sul, melhor descrito s g,ar@ctari;z;ado · na matrícula 
númerO 12,1f)9, d@1n Oficio ge. RégJftr;o de Imóveis e WXQ!i·· Comarçe de Bonito., Estado dg Mato 
Grosso go §ui; pódendo para tanto, fuer 1,avrar, outorgar, aceitar e assinar escrifura · ou contratos é 

. oompromissos públicos. ou partloulares, de compra e venda e demais irtstrumentos necessários, riefés 
iAHr4f.ldQ .cJéusulaa., -OOAdições ,e-solet1idácles de ,estno .e ader:indci as .pr,ê..e)(istentes, · concordar :ou Aio 
com tél"mdS1 ci.áu~ulas, condições, prazos, juras, multas e demàis éstipula~es, ccmvencionar preços e 
forma~ de pagamento,, i'éc:et.iar preços e· dar quitações. melhor descrever, caracterizar e confrontar o 

: :referido im6vet; dando;suas metragàns, divisas, limites e confrontações, cbrigá~los pela .avieção legal, 
transmítir posse, domínio, · direitos e ações, autorlzàr e requerer registrc,s e averbações, d&t!arar; 
responsabllizaM;e; . representá-los junto a orgãos e r,partições · públicas em gera:1 Federais, 
.Estaduais, M1;1nlcipais, Autai:qu.ias, ,Prefeituras .Mur.i!cipais, Jr:istituto .l'.lúaelona! .do .Segur.ç Soctat: lNSS, 
Receita Federal; . B:mc.6s, Mari•nha Brasileira em quaisquer orgios e depiartamentqa, Secretária qe 
Pa~rimonio.da União, INCRA\ lijAMA, Tabeliães de Notas, Ofiçlaís de Registro de lmóvais1 pessoa.s 
física$ ou jurídicas; pú~licas-Qu privadas em geral a onde mais n.eeessárlo rort com poderes relativos 

· ao. ato de alienação, objetivado, assinar e$orituras ou contratei ct.ie retificação. e ratifiei:IÇá(J, 
adjtamento.s e demais instrumentos necessários, assinarguiás, decharaçõés, reqverimantcs .. apresentar 
d~mentlls, bem .como .mtirâ-:tas, :1:e.quer:er r.~l.ll;;1r.izaç.õ,~~. lflQ1liZiãçõ.e.1, .a.tuall.z:aç,O.~$, .<:anc.elam.er:rtos; . 
parcelamentos a tudo mais quê for necessário, psgar · impost0$, taxa~ · e . · emolumentos, prestar 

• declarações exigidas paio decreto nl'l 93.240/8$, . tudo. mais requerendo aleg$ndo e assinando, 
pro111ovendo,. provando, .· preenchendo,' declarando. o qúe preciso for. pedir e dar informações, 
suscitar . e · dirimlr dúv!,daS,. cumprir extgencl$s, formal.idades, solenidadeli, requerer, exigir, ;t.· 
retirar; assinar, entregar, apresentar quaisquêr documentos, formuiarioa, guies, termos,. contratos, 
Pir:n.5ªlf Jt:i!it'Yro~~P,: AAl'.!1-~r~ro .ro~l~ !)!.'.'/~~r~~ :p~f~ · .r:içi,:,:,~~r ~· ppnlS!i,!J~r f\lg)lpg~g!l'l3 çiç;ry:,, .~~• pptf~l"~~ 9!2 

.U,~'l~e tr,·itir!t~~;s;fM:l 
---~ .,:·c~~::;ç;r..\,.-,~1;-:·1.1 
tF:. ·',Ul'~~ i!l'i tHSl 
Íi 

_), ,, 
Jr . ·: . ..: . 

!<UI\ COMll!ül L IJl.$ AME'RICANó 22v.!42 • TATU!\P(i 
s/1.o Pill/LO Sf> GEP: n3306.0W . 

FON!:lf'AX: t 1-109:-1115.ãl;i 



~~~\#' 
... REP(fBLICA FEDeRATIVA DO BRASIL 

Estado de São Paulo 

clausula ·11ad judiçia e . et . ext.ra" para o. Foro em geràl, úsand'o de todos os recursos legais e 
rtece$sálios. podendo aindà confessar, transigir~~reeeber e dar quíta~o, f.irm;;ir 
qompromissos ·· ~u · acordos exeJusivilmente . · ação que t~t,a como objeto o lmove! supra c::it:aQo, 

. !nflm. prat,lcsndo todos os *s . neee ' rios para o bom~ fiel. dese~_mahd~to, 
1nchJs1ve substabeleõêr. Os dados ao a gado e os elementos quailfrçatfíÍos e descritivos êJQ imovef 
supre ·,. foram . ..das por de~ara~. cujas informaçfjas e #a de documentos apresen.tados 
s:§(J·· e respansablJida · .s outo_,gantes, no qual foram conféridôs e achar:Jas carretas ·tar como 
dis ··mm, sendo que os mes deveria ser oompi:ovados por ooasilô.ds utl.lização de~-te instrum$nto, 
, . COl\!SUL TA À CENTRAL INOISPONIBILIDAOE OE BENS: En'\ atendimento ao disposto no 

, rovím1Snto CGtSP n° 1312012, fo, .-;iali.Dldo nesta data, prévia consulta é\ base de dados da Central de 
/maíspmibUidtMé • ·Bsns 'f"t0 $Í't ·'www:indfspQnir.>iHdade.org:bf". parEÍ., a ·verificação :cte. evern1.tai 

·-'. indísponibilídàde &Xtl5t$1'.'lte $m nem da pessoa dos outorgant1l?ís:Hl'.RoFmifr ISHIWA, cúdi•;1ó s!: 
· b32 2 ~ 60Bd. a 1 fi. 2 (l2 a. ç34 8. 4 f $ ~. 7 5cd. t• 6@2. 9cbEi. eSdú e NJl;ID:E KASu:r;; . ~1'Kl 

. ISHIWA,bú69. 9a.ad.e5ctd. 94eb. d. • ~úd9. ,'.:'.2\.'.i'.3 :e(c108 .ca.fc •. 4 ld.6,t;UJQS rê$Liltados foram 
ne~ativoa, A$stm o d!sser:am do que. u fé, e me pediram este ·públ.loo lnsti\uments,··que lido e acha~o 
conforme,; outorgam,. aceitam, e aest . m. Emolumentos: R$. 127.53; Ao Est\ado: R$ 36,24;. A Cartewa 

: Prev,: ·R$·,24;80;-Ministétio:Pdblloo: ·R ·6t12; •Fundo·Leí ·1-01·99/98: :R$·6,7·1; Tnlbunal de J~tiça: ·R$·8, 75; 
ASant:a Casa; R$ 1.,2~; tss; R$ 2, ;;Total: R$ 214,15,. Guia N": 26Sl/20·· Eu {a)JOÃO CARL,05 
MACEDO FERREIRA ; Substituto, d' fiei, oonferi, subscrevo e assino. (a) OFUMt ISHIWA í NêiDE 

... KASUl! URASAKI. tSHIWA . f JQ O CA~ MACEDO FERREIRA.J~ÃO CARLOS MACE!:iO 
RA, Nada Mais. . . ! ( '\ \ ! 

. \\ f 
,} ~~ 

EM resr_L_ bA VERDADE. 

'""· JOÃO CARLOS MAéEOO FERREIRA 
Substituto 

:: ~rt~O<-Q:)61 o.pri,ginal. f;Q1.i fe 
ú9/():t/j~OtH .. ·-" . 
m;fflMr·:'."""'.·"··, ....... . 
,l!\1.1. r.,·~ Pl·.f.;flO:l.~,""7-r~ 
t:i!Ds,ius.br/~ · · 
W~1ECC+5?.lSS+ 



Matrfcula Ficha nº U'll:O..n'.:.2 · · ~- ·• · . 
. ,! . nº Registro Geral COMARCA DE B_?'NITO .. ESTAD_? DE M~TO GROSSO .Dó SU 

12.189 0 I de Imóveis .t,;/;/ CIIRTÓRIO .fENi IMVIJRE/li,i eu / ... 
· l O Offclo de Re istro de Imóveis e Mel(os \...., 

· Em o3 de Outubro de 2.017; Imóvel: lima gleba de terras pastais e lavradias, com a área de 10 has. e 0230 m2. 
(Dez hectares e duzentos e trinta metros quadrados), denominada ~HÂCARA SAKUIM 111" t d FAZEM 
~UAJUVJRA, neste município. dentro dos seguintes limites : Inicia-se a descrição deste p~::oe nJ vértice ~t. 
1 ;~~oo;f: ~ntf tan:o cof_!l t~ de Antônio Ângelo Guizzo, com os seguintes azimutes e distâncias: 

. . • me os atç o vértice A2; deste, segue confrontando com terras de Hi:rofume Ishiwa com ~ 
segu1nte azunute e distância: 173º~'03" e ~9,323 me!ros até o vértice A3; deste, segue confrontando co~ terras 
~5~= Romat I. com os segumtes aznnutes e distâncias~ 173"'09'40" e 205,000 metros até o vértice A4· 

e 114,390 metros até o vértice AS; 218°.54'0911 e 95,500 metros até o vértice A6· deste segu~ 
conf~ntando com terras da Chácara Romat U, com o seguinte azimute e distâncias: 218"54'09" e 85,060 me'rros até 0
.vértz~.A7; ~este, ~gue confrontando com área remanescente 4a Fazenda Marambaia, com o seguinte azimute e 

di
stânaa. 221 17'25 e 41,530 metros até o vértice AS; deste, segue confrontando com o Córrego Bonito à 

mo~tante, pela sua, margem esquerda, com o seguinte azimute e distância: 353"46•15° e 131.060 metros até 
0 vé!;ioe A;?• deste, segue confrontàndo c~rn terras de A.ri Gomes dos Santos. com os seguintes azimutes~ distâncias: 

03 47'00 e 99,300 metros até o vértice AlO: 350°04'00" e 122,860 metros até o vértice All; deste, segue 
confrontando com área remanescente da Chãcara Sakura, com os seguintes azimutes e distâncias: 60º36'28" e 
197,320 metros até o vértice A12; 350"02'00" e 283>010 metros até o vértice Al3; deste. segue confrontando com 
terras do Município de Bonilo-MS. com o seguinte azimute e distância: 32º54'00'' e 149 490 metros até O vértice Al, ponto inicial da descrição deste perímetro. PROPRIETÁRIO : H1RQFUMI ISHIWÀ e sua mulher. NED}E_ 
KASUE JJRASAKI ISHIWA, brasileiros; casados sob o regime de comunhão parcial de bens; ele. êomerciante, 
portador da a.R.G nc, 11.175.552.9 SSP/Sf e CP.F il, 028,231.498-99 e ela. do lar, portadóm da CI; RO. nº 
11.883.290 SS:P/SP e CPF aº 076.861.958-0$; ~identes à Rua Biguaçu, 350., Vila Canão, em São PaUfo~SP. 
R.,istm Anterior: R.11/8.395, fcll; l V° deste mesmo Livro, desta'Serve:nti~. nesta data, Cóc.figo · imóvel nt<> 
INCRA/201. 5}2016 ,ti 950. 173; 61 S.374•4': drta total 8,0335; M. rura/:-; Jf! M. n,,n is 0;00; fiscal • M. fts.r;àis 
flsJJJ8 e fmp 4,0Q e NIRF 7.440.609-4 •. NO 421/2017. Emolument, , • 23,00: FJ: · 0%": . 2,30. E : R$ 0;69 . 

.. . · . FUNADE:P 6%: R$ 1,38, Ft.JNDE.PGE 4%: R$ 0,92. FEAD~~ o. Eu:, 
(Sandra Silveira Garcez), Res;istra:dora Substituta,,dig,itei. ;~~ 

· de Sena Madureira , Oficial do Re ~stro de Imóveis. sub, tre . 
AV.1/l,2.189 .~ Protoroto 11~ 34.312, fL 041 do Livro 1-H, 
'FLORESTAL~ Procede-se a esta averbação para constar a exístê ·a da·Resma Lei:al de 20% (vinte; por cento), 

. . . sobre a totalidade do imóvel acima matriculado, destinadi à Reposição Florestal, onde não é permitido o oorti!; r~w 
· da ~egetação, sendo vedada sua exploração aos atuais proprletãpos, seus herdeiro sucessores, conforme AV, 

. 1/8.395. deste mesmo Livro) desta Serventia, de lQ/11/2 .·.• .!'f..4.21/20 2.EmoJ . tos: R$ 44;00. Fj ·10%: R$ 
. 4,40 .. Fj 5%: R$ 2,20.~ FUNAJ?EP 6%: R$ 2,64. ~ND • ·GE ·%~ ,16. .. M\-MS 1 ~: R$ 4AO .. {S~fo 
. digital AOM 73103~231). Boruto-MS. 03 de Ou~mo · e 2.017 · - · (Satd.ra Silveira 

.Gàrrez)1 Registradora Substituta. dlgit~i. Eu,.· · ~-;;t,-,"'é-,õ>~r- · io Gonçalves de Sena 
Madureir · Oficial do Re ·strd de Imóveis su 
AY.2112~189 ~ Em 21 de Jnnho de 2.0f8 ~ Prece e- . · esta averbação p~ const quç o Rei:istro f\ntmllr 
:correto da presente :matrícula é a Fusão do R.11/8.39 • de 03/10/2017, com a Matrícula nº 11.086, de 18/06/2015, 
fchs. 1 deste mesmo Livro, desta Serventia e os códigos do imóvel no INCRA/2017 são: ,ti 950.173.615.374-4; 
~Tea total 03:JS; M. r ra -; rf M. rur. lS 0,00; M. fiscal~; ,t> M. fisco.~ 0,1338 e fmp 4;00 e rf 950.173.615.382~ 
S; drea tot. l óJ)(J(){); • 1'. l-; d' M urais (>t(JO;, M. f.scal, -; ,f' M. fr:scais 011()()() e fmp 4,00 e NIRF'$ 7.440.609- 
4 e 2.26 '145-6, o qu • or um la I não c;qnstou acima, Averbação de Ofício, Bomt~-MS) 21 de_ Jull.ho de 2.01_8. 
E. u. ·. ·.· .' . r,n · ' (Sandra.Silveira Ga~). Regl.sttadm::a Substituta doReg1strQ de Imóveis, 
di ·tei e s" s · ví."1 . ·. . " 
R3/12.!fl2 .. Prot<roo, ~1139 1 ,fl,0!8.do.Uvm 1-J, em 19de ~unho de.2.018- COMP~ E V~1'1)A ~Título~.· 
Escritura P.ública e Com , · enda lavr&Ã.a ~ notas do Tabebonato local, às fls. 160/161 do Livro nº 93, em 13 

· de, Junho de 2.018. ADQUIRENTES: R.OSl\AARl ORSATfQ GUlZZO. brasileira, vüivai romerciunt~, portadora 
da Ct RG. nG 50fa1571l9 SSP/aS e CPF if> 336.033.7:50,.68, residetibÚia Rua São Cosmos,· 19, àpto 01, Jardim . 
São Gonçalo, em Campo Grande~MS~- que·,àdquire 71,4286% do imóvel; ElJANA PINHEIRO FARIASt 
bmsileire, solteira, comerêiante, portador.a. 4a CI. RO" nc; 001.815.522 SEJVSP/MS e CPF nº 012.220.691-64, 
.residente na Rua Luiz da Costa Leite, SS6, centro. nesta. c~dade, que adqilire 13,.39:29% do imOvel e OTACILIA ... 
4.NOO:NIO. brasil~in;L, do hu-, portadora da cr. RG. nº 588.674 'ssP/,MS e CPF nu 528.380.481-04, casada sob o 
:regimi de separação obtig~tórla de bens, ·artigo 164.1, inciso U do C. C. B., com SINDOLFO PINTO PINHEIR0

1 
brasileiio, apdsêntado; portadm: da CL RG, nº 001,755;.699 SEJUSP/MS e CPF nº 138.420.561-68;wesiclente na 

.. Rua Lurdes da Cunha; 530, 'Vjla Jaraguá, nesta cidade, que adquire 15,1786% do imóvel. TRANSMITENTES; 
·· .HllWfflJMl · ISWWA e sua mulher, ;NWE KASUE.JJRMAKI ISlllWA,, acima qualificados .. ~ 
Xra,:L,ferida: Somente uma parte do imóvel acima matdculado, com a área de 5,6()()() hectares, medida e demarcada 

. ·· 11111111111111.· 
.. ... . lB. 68.3 



~ ... ..,,i.i dcsamvo, ,..pa • ARTA" 1321l170l2o733, llnjlllvad.., ~ que ""4 dé$odta e ~.., 
• st1a tt.t~trfc:ula • mdividual. VALOR: . R$ 200.000,00 (Puzentos. mil reaú). km &tnww,yren1e) 4,4230 her:tara; 
~ 'tespo,,d em pela ~- As adqu~ estão ele""°!' <las ~ -iealais bçostas pela 
legislação vigente e pela Rese~ Legal averbada ~cima, Consta do ~ado o pagamento .do ll'BI pelo DAM nº 
12445235, em 26/12/2017. no valor de R.$ 13.440t00 e os ~mais doc:umentos do Decreto. nº 93.240/1986. 
~ -8!0: O éCIRJ2ol7do .INC!!A:11" 950.173.615.374-4: mil total 8,1)3;$; li<. runll-; n"M. ru""'I 
OtOO; M. tJSCai -; n° M~ f~.0,1338; fmp 4,00; CCIR/2017 ~ INCRA n° 9,50.173,6:t.s.382-S; 4rea total 6.0000; 
M. rural -; nº M. rurais 0,00; 11,f, fiscal··; n°· M. fiscais ~1000; .inp 4,0000 e as Certidões Negativas de Débitos 

· oniltldu pda ~ Fedffll ~ gs-. Nil!F"• 1M0.61)9.4 e 8.601.92jj.3, -•da do0 códlg,,s 
C3D8.B433.42DF,CS$A.' eln 07/04/20 · . 6D4A. 7053.0lDC.lDOC,.em 03/07/2018~ arquivados. NO 219/2(U8. 
Emolumentos: R$ 10 Fj..lO : 8,00. Fj 5 · 1:59,00. FllNADEP 6%: :R.$ 190,80. FUNDB--PGB 4%: 
R$ 127 ~MP:;.N -O_~: R$ 3 .oo. S : $ 10,00. (Selo digital AM11344--056-CV1J). Bonito-Ms. 11 
de Ju.lh · · >ir,.,,., . .,./ (Sandtà Silveira Garce2:), Registradora Substitu,ta. digitei. Eu~ 

~ 1 Gonçalves de Sena·Madureira). Oficial de Registro de Imóveis, 

' =a é re tidl.l ao fiel da matricula nº '12189 e tem valor: de certidão:_ éel'tifico ainda qu~ sobre 
Certi'flcoqu:' ~sta fot~pi t'" Jf do ~e nº 12189 llão pesam registros de ônus reais, legais-ou coovenciona1s, bem . a âma remanescente do lrrJ?Vel acima ~ º? a h$rias alê· ,; presente data, . O retendo é verdade e !',iou fé, como registros de aç5es :rea ou ~soais re1persecu , . • , 

· Bonito, 23 de l'll'Nemtiro dê 2020 
}. 

. •t 

,. 

.•.... ·· ·. 1111111111 · .. 
. ·... · ··.· 1$. Gij3 

23/1ti20W 15:5-1'. 
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- -- ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE BONITO 
. . ~ . . . 

OFICIO/GAB nº S39/2ó20 
BONITO/MS~ 6 de novembro de 2020. 

ii 
!' 

i 
t 
! 

Ao Rep~sentante. legaJ da empresa 
·MADEIREIRA ROMAT LTDA- UP 
Nesta 

Assunto: Construção de via publica para interligar o Loteamento Social Rio Bonito ao centro 
. . . 

do Município. 

Senhor Representante legal, 

. 
' 1 
1 
1 

Cumprimentando-o cordialmente, servímo-nos do presente para informa-lhe 
- que o Município de Bonito possui um projeto de prolongamento de vias públicas que terá por 
· finalidade integrar o Loteamento Social Rio Bonito à zona central de nosso Município; 

•. 
"!· 

De acordo com ó eroqui que segue em anexo, o projeto inicial prevê a 
construção· de uma Rua· Projetada com início no Loteamento Social Rio Bonito e fim .na Rua - .· 1 ~ .... -~ . . . .. . . .. . . . . 

General Osório, que será prolongada em um pequeno trecho. 

Acontece q-ue a construção do acesso afetará parte dos imóveis registrados 
sob osn" 9.660e 9.661, razão pela qual indagamos a V.S.ª.~ enquanto representante legal dos 
proprietários dos imóveis, se existe interesse em - doar para o Município de Bonito a respectiva 

-. • faixa dos lotes em que será construído o acesso. 

A construção dessa via pública tem por finalidade melhorar o acesso dos 

moradores do LS Rio Bonito à zona central da cidade, sem contar inúmeros outros reflexos, 
como por exemplo, uma maior agilidade na prestação de socorro àqueles moradores, pois o 

- únícoacesso hoje existente é pela vila Marambaía, próximo à Secretaria Municipal de Obras.\ - 

- - . --~----q· .-"'- -:..,,Y 
. . ··• 4 

..,:.~- . 

Rua Coronel Pllad R:ebuá, 1. 780, centro, CEP: 79.290-000, BONITO/MS 
Fones: (67) 3255-1351 - 3255-1578 - CNPJ 03.073.673/0001~60 



;;; u 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO·DE BONITO .. 

A escolha des5a área deu-se após um estudo técnico demonstrar que seria 
ela a mais apropriada para a abertura de uma nova via pública que integrasse· o LS Rio Bonito 

. . . . . 

/! 
·1· .. 

· · · · · · à zona central, vez que em outras possíveis áreas haveria a necessidade de construír-se uma 
ponte sobre o córrego restinga, o que acabaria por onerar os cofres públicos frente a 
necessir.f,ade de um processo Iícítarório, 

Informamos, desde já, que caso não haja interesse em fbrmalizar à possível 
doação, o Município de Bonito dará inicio ao procedimento de desapropriação, conforme 

. . possibilitado pelo sistema legal de nosso pais. 

Certo de que nossas razões serão compreendidas; colocamo-nos à disposição 
para quaisquer outras informações necessárias. 

Atenciosamente, 

Rua Coronel Pílad Reboá, 1.780, centro, CEP: '79.290-000, BQNITO/MS 
. fpryes! (~7) 3255-1351- 3255-1578 - CNPJ 03.073.673/0001~60. 

2 
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Parte da Matricula.: 8.395 
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.Etn as de .t\i,tjl de il.Oj1 ~ !iÍt4J/,( , l'.lnw lltoba detêtt!IS PMf>!• ê Jt~ cq,,, a ~de 411••· • utló (Quati-o 
.... ·~ ~ .triala e sei> ......... """"""""l, d~a ''!,;IIÁCAlu BOMA:i' ~ 1!'\ j'>lltte da Í"~SlW,; 

. ··~·,egtt;,, 8-rl<,, ··lllllnlcli>Jó,·<1eotn, ... ~ lin>!tes : Tni•l•..,. â <liio.llfllo ,i.,..- .. 
··.· • . vêrttce M:--Of, .......... ·tci,,,, ,_.,~ da Fazerulá ~(án;a. 4...,,..,i;-., OI é 02); '<>sUi .. o-se 

, . .....,, ~ • lml>, ·div!sória·- .,.,._ da hO ~bnoda o~. - o .. guinto "'""1llte • <í-1a : 
1 

81>"H'02'• ~ 2'/7,J.8 """"'"até O- vômce M--02; dmo, MSU,, COl)mmfando com ...,,. ,._,.. de AgnoJ 
C\uneiro de Oli~ • Vesp.,._ JiÇojµn Yamau,11; """' o< "'l!Ui~tes """'1- e ~ ! 174'50';'12" e 134,! ~ 
melr<l:, até o M-03; ll5!M4:02'• e 247,46 "'"'°" atê o M--04; ¾1"09'23" .•. l 16,44 -· alo<> l'émoo.M--05; ~ 
segu., ·~ .eom • ~ ~ 01, ..., o ~-... edi~ : 38"54'09" • ss,o,; metros 

. até • Vc!1k:e M-01, ptjnro Inicial da descriçi<, désn, P<l1mei,o. Tó<los <>s.nono,edloti,,ci.,, .,... e p..-&netn, - 
.. -- '!!Ó J'la,,ó de J>l'!/eçllo to~a. CONFRONTAÇÕES : Ao norte, O<llJl tem,., ,,,.......,..,, .. da 

•• . • l'azemla "'- (éreo desme"!bnlda 02); ao sul e nascente,, com 1c,na...,_tes da Fazi!nda Marambafa • · 
I ao P•im\o. """' 11:rrag ,..._.,. da Faiemda Mot..,,baia (área d-.0,-· OJ), FRO:l>RlErÁR.IA : 
1 

· l!:[ADEl;JffllRA IU!IIMr Lll>A,- EPP. "'"" sede A Rua.Luiz da Go,ta Leite; 1629; -., nesta ddade, CJ"1P~ 
n• 07S41.0$4IOO()J.10. Iinl,t,,i An""W<:, lt3sn.osn, fel>. _, ll!<:smo ,·.,.,,, .i.-......, JreSta data. 
Cd4igo do im&v,/ ,ro 1NCJU . .,. J. ooz. i: '. ea ~ 7162; M oi 70. 0184:n• M. nuaid, 9 5: M . 

. fiscal fi0,000()t .tiº M. fl$,cais .&-:t'71\ll~, '45:.6. ~ . l20lL Em<t1ummtos: lU ~ 8.00; Fj 

.. lQ%: R$ 1,S(t Fj 3%: R$ · .L:--..--,,;o .·•· (Siw~ Silveira Garcez). :Regjstradóra 
· Substitutâ, digitei. B1.1,, . . ~--c;o..~~~f d &nçalv~ de .sena Madureira). Oficial. 

1 .. .. do Re!liaw de~' • . ' . • . . .. ' . . . . ' . . . .' - . 
AV.Ml.,!6i,. ~~. n' 26:S~- . 041 ®Li""',,. Fl', '""2& deAl>n!,de 2.l)l! • llll',i]lJty~ f'LORlSS'J:'.\t " 

1 

. . J>roç~ aOQ!a av~ l'artí ""'Sl!trúxlst!fu:ia ~ • .g.,.,_ l,,wlt(2o~(-Potc,,nlqJsam,, • totalidade .. . M íml>'vol . ..,., ·. llitiiculadt, ., de.a~ J ~ FioroS1a4 <mde i,1ió t ...,-.ritido o oorto '"'º da ve~ 
•""'1 o •ecloda aôs lllliajs ropri•târio~ seus h~ Oó ... .._. N", 2911120ll. &n•~s: 

.. . . ( ,.oi;. (Sek>d/git<,I MQ 6P4&,,j~ i), Bo"1""-MS, 28 de Abril d• 2,01 l . Eu, 
' . . (Satldía Silvei,a G._)s R.egi-.,a SubstiMa, diaifel, En, ~ . ~~~~~~~.,,.e··;;...·.·•·--.:·· .-e:.. (E:reUo Gonçalves· d~ Se~ Mru:turei~). Oficial do R.t;gistto de 

...•..... CERTIDÃo ...•... 
. . . . . ... . . . : ~ ... : .. 

Bo11itc,, o,i de autubt~Hle 2020' 
. ,. "' ' . . . · ,/·. . . 

,,tt- .•. 

1 ~111111111 
18 .• 148 . 

., . ·,, 

Ci I1(l/,.'?Oi0 Ç};i··t 7 4.~ .. 
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:: .. 

.· 9.66f 

. llm. 28 d. Abritde 2011 ° ~ :1)'J11â gÍIÍ!)a <!e - pastais e lavradia:s, tom a ãrto d<, 4 h"". • ••tm 
. ·· · ,.....,.. e - e - - .~.-.dos), denominada ."CJIÁÇ,\U BO!\(AT ·~ l", pule da FAZi;N[U . . . iilARA.MilALt ""1/fôa Sede, l!ês!c llJUnwlpio, ~ do• <eguillte; Umitês : J;,icía,.,., ad....,çi<, deste~ nó 
· ··vórtice M-0!, - terra. ~-tos de AgnOt Cameiro. d• Qlivoira e V~ I<oj1;,t Yamaura; Õ<!Ste, 

·. ,_ -~ """1 - da hzendo. Mara,,,l;àla (,lw. desm~bmda OI). com os "'$1!intos atimu, .. e 
di,tâneias : l 7J'0!/•4o" e 2os.oo inetm, a14 ô v&i;C<> M'-02; 265"0&'36" • !14,39 me1ros ,;tê o vom.:e M-o, • 

· .21&'54'89" e 95;50 .,._ ~ o - .. M-04; deste, seguê <:Ô~ COJn ...... -.,.,.,..., da F- 
'.Marambala (úoa des....,fu-ad., 03), """' " ••8'MI<> uúnuto e disrAocia, '"-"14'92" e 217,tt ""'''°" ,;tê • M-os: 
deste, ,._ -- ·- - remanescentes da l'azO!l<la Morambaia d• A,gnol Carneiro do Oliveira e 
V~ XoJW!.Y~ "'"" os teg1m,teurimutes e distancias.: 354~';2" e 300.12 m..,.,. ath M-~ e 
U1~•10• s: 101,75 me!ros ot,i o v6tllOO M-01, ponln inídál da descrição - per;metn,. TodQs os nn,,o, e · 

. dl~ áreo P•rllnet,o 1or..,, co.k,ulado,.., pboo do projeção !Opõsráfica. CON!?ao~~ÇÕES ,Ao """""' . · . .,.,..._;"°"'-~,da F-Marambam de,'$i,1 ~<> do OUveila • ~ K<\i .. 
·. ••· ·. · Yamaw,,; <K> sul, COln - da l'-.!• Min>n,b ,;a (área de"'1Clllbnada; 03) e ao ~-- da F...,.do · 

.. . !vfarambaia (área l;iesrilernhtada OIJJ>RôPRlETÂR.IO: flJCIV,U, PI'ITà, brtisilei~.<pec.uanstai casado sob o 
. ·•:regime de ,comunltã~ parcial 4e·bens, C<:>m BllANE MARlARIZZA.TOPITl'A, porta(ktr da CI. :llG,n~ Oo.l.45g.6s1 ·· 

·. · ·SsPIMS e cm, >t>m.8Sl.5~ ~ à Rna Sêrgio Martios, S35, em Ponta Po<;,-M.S. Ruf,tro An"""!t: 
.R.37/7.0$8, l\:h · te ,nes,tÍQ Liv , ae.,. .. notes, ,,_ dma. CiJdJgo do im,;,,,,1 n,, !!VC«& n'!JJ O. 03 l .i.J/Js, ooz. 

· 'ai'· flf84,· nº M. "ro'rt:lis 3,95, M.fiicalifti,ooao; n" M.,fiS,çai_s $,8036;.ftnp 4,0000 e 
:61ument()s: R$ 18,00. Fj 10%; R~ l,80, Fj 3%: RS 0,54.Eu,- . 
(Sandra Silveira Gáreez), Retistradora Substituta, digit.ei. Eu,~ 

~~~r;...c~·. . 2. (H't::lio Gonçalves d~ Sena Madureira)~ Oficial do ~egistro d~ Jn1óveis, . s . . . . . . 
. ·• •• V. ,,,_6'11 • . n u:s~f 11: 041 &> Üvro nº l 'F; m 28 de Amil de 2.-011 • Rl!:S!CRV,._ F!,OIIE:n: AL • 

. .• . ~ a , .. ~pata -- ... i>l&ocia da 8- '""'(o_o~ ('Vi_nle por ""11l<>l sobro a 'º'ªh~ 
· · dt! i....,..,.i aclm • . airi""1ado, ~ ,;. ~ l'~I, on<le ni<> • ~-,..!o o .. ,.. mso •v-. 

sendo vedáda açib· • s ani,.;, proptfotá..,._ seus ljelllei,OO ou ...,._ N' 208/l()!l_- Emolumentos: 
·· 4,,0 · · · 3°· • .• · ',02.(Selo digiiql AAQ 69462-68.2). BQmt()-lyrS, f8.~e.~bf11_de 1,01 LEu. 

. . ·· ;, . (Sarum, Si-~. Regístrado,a S•~ta, d!~ En,---;--- 
~...,....-"""""-:-c......-·.; ~. (Helfo GonçalvéS ~e Setu.i..},,faduretta.}. Ofimàl do Registro de 

l '.· 

. CÉRTID.ÃO 

.. ="~-:~~=~~:.T~~~.:~- .. ~==~:.-:~~ .. ~ 
···-,. ... 7 .. é? . 

.... ~ 

.... 

. .... . . 

1111111, 111 .. 111·1·· .··· 
· •. ··•· ... 18.519 • •. 

-~cv-i·1,2u20. ~;o:i -:~-:"~ 
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. CARTA DÊ INTENÇÃO DE DOAÇÃO DE IM.ÓVEL 

... · •. . Benito, 12 de novembro cie)Q20. 

. Excelentíssit11Q SenhorPrefeitQO'DILSON ARRUDA SOARES 

. . .. 
. . . . . . . . ' : 

Em atenção ao Oficio nº 839/2020, de autoria .de Vossa Excelência; eu, 
~-. . .. 

THIAGÓ OLIVEIRA BARBÊRA TO, brasileiro; casado, empresário, portador d~ RG nº 
. . .. . . 

971.591$SP/MS e do CPF n() 897;915.501--82, residente e domiciliado na Rua Doutor 
Pires~ n" . 880, Vila D~nária, em Bi:mito/MS, representante legal d~ empresa · · 
MADEIREIRA ROMAT LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.547.054/0001-lO, .. 
proprieiárla do imóvel inscrito. junto ao Cartório de Registro local ~b o nº 9.660. · 

. denominada Chácara Romat ..:. Ire, ROGÉRIO PITTAi brasileiro, casado, empresário, 
. portador .do ·Ro n,Cl. 974.243 .SEJÜSP/i,.t1S e do CPF nº 877.048.461·91,residente e 

. · • domiciliado na Rua Das F1o~es, riº · 1.618,. em Bonito!MS •. representante legal do. Senhor .. 
• ..... P~RCIVAL PllTA, .brasileiro, casado, pecuarista, portador do RG nº pOL4~8.6Sl . 

. -t. 

. , . . .. .. 

SSP/MS e d0 CPF n{l 320'.851.509-00, proprietário do imóvel Inscrítojunto ao Cartório 
de Registro. local sob o nº 9 .661, denominada Chácara Romat- I, vêm, respeitosamente, 
ciente da necessidade e utilidade pública e, . inclusive, ·~. interesse social, manifestar 
interesse em realizar •. a doação das . áreas descritas, 110. croqui. anexo .. ao oficio acima. 
mencio~do;o qual foi elaborad~ pelo engenheiro OsrnarJaques 'feixeira..inscrito no 

·cREAIMS sob o nº4817-D. 

· .. t 



. .. 

. . . 

· PRotuRAçAo POR •.NsTR6M,eN10· POeuco .. 
. Outorgantes: PERCIVAl PITTA $ ELIANE MARIA RIZZATO PITTA. .. 
Outorgado: ROGÉRIO PITT A ·. · . . . ... . ·. • 
. . . 

·· . ·.. ·••·· ·• ·. · . · · ·•· SAIBAM todos . aquele$ . que · este púbtico 
instrumento de pmcµração virem que aos vinte e cinco dias Qo mês de, maio do ano de 

. ·•. dois mil e quinzel {25/0S/2015). nesta cidade e comarca de Ponta Porá do Estado de Mato 
Grosso do Sul, Repúbljca . Federativa dp Brasil, perante mim~ Ofegárió Campo$ titular 
deste 2° Serviço Notarial com ·· sede Avenida Brasil, · 2974. compareceram como 

. outorgantes: PERCIVAL PITT A, brasiteiro; pecuarista. portador da ·cédula de Identidade 
RG nº 001458651 SSP/MS. expedida em 05/07/2002, inscrito no CP.F/MF sob nº 
320.851.509-00,Jilho de João Pitta e de Circe Sestari Pitta, nascido aos 12 d~ Abril de 
1955, e sua espc,sa El..lANE MARIA RIZZA 10 PlTTA; brasileira, professora, po~dora da 
Cédula de Identidade RG nº 001567628 SSP/MS expedida em 1.2/07f2004, inscrita no 
CPFJMF sob nº 506;013.261-72, filha de Laurindo Rizzato e de Ozelia Alves Rizzato, 
.nascida em Alto Paraná ,,; PR aos 13 de Maio de 1966, residentes e domiciliados à Rua 

... •Alvorada; n°. 585, Bairró Santa tzabet. nesta cidade· de Ponbl-.Porã - MS; _reconhecidos 
• · pel,os próprios à vista dos documentos pessoais, por fltles: me foi t1,ito qu, na me1hci1 forma . 
de direito, nomeiam e, constituem seu procurador, o Sr. RQGERJO PITl'A; b~slleiro

1 
. 

. casado, médico· veterinário, portador- da CNH ·00596398645 DETRANIMS $CPedida. em 
26/03/20,14i inscrito no CPF/MF sob nª 877~04ft4e1 .. 91, .filho de ~livar Pttta t1 de Mana . 

· .·· Aparecida U. Pitta, nástido em Maringi - PR aos 22 de Janeiro de 1981. residente e 
. domiciliado à Rua das Flores, 11° 1618 na cidade de Bonito ~ MS: com os .poderes para 
. represen~tos junto às repartições púbHcas federais. estaduais, municipais, entidades 
autárquicas e pataestatais, notariados, registros de imóveis, e particulares, assinando, 
requerendo e retirando o q'ue preciso tor, indu$ive certidões;. podem::lç,.assinar d~f:aração 
de reconhecimento de :1imites do imóvel rural denominado Châoar8 Romlt ,... 1, Matricula 
9;661 da comarca de Bonito - M$, juntar e .. . · n . . ar papeis e <k>cumentos~ bem como 

.... ·~.ª, -~ ç;.· os d_ em_·_ ... ais. a ,~os ·_necess_.· . ári~s. irlc _sive sub . . etec_e.r.: e_:. de -°_ º. ,m_ Q.· as~im__ o 
. ~i

1
~~e,~ do que. dou fé,_!av ,, ste 1nstru . . <to que, Ih! . se~o ltdo, aceitam e ass,n~m. 

. Eu, , . , , .· ~A..J...J,._J .• ,, ,..,,, . . . 1 2 tabehão. · su~screvo . e assino • 
. · Ernotumentott . $62,00 - Furijecc 10%: R$6,20 - FunJecc 5%:~ R$3,10 - Funadep 6%; 
.R$3,72··- Ftmde-PGE. 4%:. R$2AB - FEADMP/MS· 10%: · R$6.20. SELO DIGITAL nº 
AJP26322~787. (l;ste selo dará '? > c1:mtéfido . · e . autenth:~do no . site; 

··4c,4,:.&, 
ER IVAL PtTTA . 

. .. 

tohv(. .7{lcp 



. . . 

ESTADO-DE -MATO GROSSO DO SUL 
- - - MUNICÍPIO DE BONITO - - 

-- OFÍCIO/GAB n-0 840/2020 · BONITO/MS, 6 de novembro de 2020. 

Ao representante legal do 
ESPÓLIO DE ARI GO:MES SANTOS 

- Proprietário do imóvel registrado sob o n<) 2.173 do Serviço de Registro Imebiliârio, de Bonito-> MS - Nesta - - - - - - 
·. :t 't,.. 

-- . 

Assunto: Construção de via públieapara interligar' o Loteamento Social Rio Bonito ao centro 
do Município. 

.. . . 

Senhor representante .legàl, 

cumprimentando--~ cordialmente, servimo-nos do presente para inforrna-lhe 
· _ ·que o Município de Bonité possuLum projeto de prolongamento de vias públicas que terá por 
finalidade integrar o Loteamento' Social Rio Bonito á zona central de nosso Mmricipio. :· .... _.:i . ··. ... : . . . . . . .. · . . . 

,_:;. o/:,.,, 
. . 

êonstrúçâo de tuna Rua Projetada com inicio no Loteam.entoSocial Rio Bonito e fim na Rua 
General .Osério, que será prolo~gada em um pequeno trecho. - 

- De acordo com o croqui que segue em anexo, o projeto inicisl prevê a 

: . . :- .. . : .·. _.· . . ·. . . . ; . . : . .. . .... 

- Acontece que a construção do acesso afetâràparte '10 imóvel reglstradosob 
.. . 

o ri.º 2; 173, razão pela qual indagamos -a V .S," .• enquanto representante legal do proprietário 
do imóvel, se existe interesse em doar para o Município de Bonito a respectiva faixa do lote 
em que será construído o acesso. 

·1-: 

·_::· :; : . =---:··_ .. : ; •· .. : ·. ··: . . . : .·· ·. 

A consin-tção dessa via pública tem por finalidade melhorar o acesso dos 
moradores do LS Rio Bonito. â zona central da cidade. sem Cótltar inúmeros outros reflex~s .. . . . .. . : .. : . . : .. · . '. : . .. . , 

como'. por exemplo, 'm:na maior agilidade na prestação de socorro àqueles moradores, pois o . 

únieo acesso hoje~st~e& pela vila Marambaia, p'6KlmQiS-tariaMunici~ de

1

obtas. ~ 

Rua q;rç;nel Pllad Retiuâ, L 78~, centro, ê~P:, 7~.290~ooo, BONfrO/MS • 
Fohesr(67} 32::;5-1351,,.. 3255~1578 ~ CNPJ Ol.073,673/0001;;60 .. . . . . . .. . . . . . 



ESTADO DÉ MATO GROSSO DO· SUL .· • . 
. . MUNICÍPIO DE BONITO ·. .. 

A escolha dessa área deu-se após Ul11 estudo técnico dem~nstrar que seria. 
ela a mais apropriada para a .aberturade uma nova via pública que integrasse o LS Rio Bonito 

. . .. . . . 

. à zona central, vez que ~m outras possíveis áreas haveria a. necessidade de construir-se· uma 
ponte sobre o córrego restinga, o que acabada por onerar os cofres públicos frente a 

. necessidade de um processo Iicitatório, 

Informamos, desde jâ, que caso Üão haja interesse em fço:p.aliiar a possí vel 
doação, o Mnnictpio de Bonito dàrã início ao procedimento . de . desapropriação, conforme 

possibilitado pelo sistema legal de nosso país . 

. Certo d~ que nossas razões serão. compreendidas, colocamo-nos à disposição 

. · . ~ quaisquer outras inforrµaçõ~s necessárias. 

Atenciosamente, 

/J 
, ! /, e L ,·u. 
,. 
' 

. . ODILSONA 

l 
1 
I. t .1 . 

·· .. ,.cJ:;-. 
À,.,.:>' .• 

[ . 

11- 
f 

. . . . . :· . . ·. · .. : ·!:. :.:. ::;·· . . : 

•. Flua c~n,:mef~ilad Rebuá, 1.780, centro, CEP: 79.290~000, t>ONlTQ/MS · 
Fones: (67) 3255~1351 - 3255-1578 - CNPJ 03;073:.673/0001"'60 

2 
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... 
·INTENÇÃO DED0AÇÃO 

Exceíentlssimo Senhor Prefeito ODILSON ARRUDA SOARES. . . . . .. 

Nós, Ari Gomes Santos Fialho, brasileiro, empresário, casado, 
portador de RG 358.707 SSP-MS e CPF 489.535.631~00, residente a 
Rua 29 d~ Maio SIN e Sílvia Schmidt, brasileira, economista, casada, 
portadora de RG 5.987.652~2 SSP-PR e CPF 659:270.529.;91; residente 
a Rua General Ozono S/N, · representantes do espólio de Ari Gomes 
Santos, acusamos o recebimento dó oficio de vossa autoria OF ./Gab 

.· 840/2020 de 06 de novembro de 20~0, onde entendemos a so.licitação 
. da necessidade e LJtilidade publica e, · inclusive interesse social, 

·· manifestamos o. interesse em doar da área objeto de· matricula N :2.173
1 

que somos representantss a área descrita no croqui que foi anexado ao 
· oficio acima citado, estamos cientes das dímensões da ârea , vimos que 
o trabalho foi realizado pelo engenheiro Osrnar Jacques -Teixeira, 
profissional devidamente credenciado sob N. CREA 4.817~0.· .. 

. Manifestamos assim favorável ao vosso interesse, nos colocando· 
. a disposição para quaisquer manifestação futura .. 

. . . . . . 

Sendo expressão de verdade e sem qualquer coação, firmo o 
presente. 

Bonito- MS em 12 de novembro de.2020 

·. e •. · ... 
&c~l'<J'>. ·· ·. · 

. 'J:f l,J l;r ;..,"' o 
.. ··.'>1~· .· .· 

. . \ . ~- 
. . . . . . : . . . . 

Ih~ 
.. CPF 489~535.631-00 CPF e59.270.529-91 . 

.. -. , ~,,,,. ._ ~-- 
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. ·. • .. · LIVRO N.0 2 , - REGISTRO GEtRAL 
.... Of::!ic1.o DE REGISTRO P:ÜBL ICO E .DE PRQTESTO 0E . TITULOS CAMEUÁIS .. 

. . . . . . . . . . . . . . .,., 
REG!S.TR.O DE lMôV!=:IS .. DA c·OMARCA DE .. lH>wu•o e .vs ,. • ....•... ~42. 7. ~ 

. . . ... (. f r----- MATRICULA ~ •• . . FlCH~---, ·. . . . . . ---~ ~ . 

. .. 2 .. 173 __:___: I 1 . .l. ] -.,.ii ... <l~ ... ~~y~~i:t.Ç;. .. l;~ .. -~.~~ª-2 .... ~::,,.,,., 
l M ô V El: Uma gleba. de terras :paeta.:i$. e. lav.radiaa, coIU. ·a:· irea .de 2 has 9 .. 439. 

m2 .. , (dQi«; hflt::"taree e nove mi1 qµat:I"ooeni.os e 1.rin:ta e nóve ~et;roa quaàl3.dos) · 
part~ d.a Fa~en<ta Bonito, neste lWni.oÍ:pio, aom:rontandç-se: Ao norte, com ter­ 
;rl'UI de Augusto Guedea Siquei~; ae sul. t . coza te:rra,s de Ss.uJ. li(íon te:iro e ~ <n;:;l: // 

• Vi.e-ira I'illarte; ao lla$Oen:te,,. éom terras d9 Augusto OOedes Siqueira e ao poenté, 
· com te~s dé Vioenta Rewrditc. ?,ROEtIETÁittQ; WAiiPOMIRO mi OLIVEIRA FLOP.ES.

1
. 

bra:s¼leiro r oasado, . o:ria.dor, residente :n:esta Cid.ade. Re · stro Anterior:; ~ra.l'W · 
oriçao n~ l.3;4241. :f'l .• :LlJ. do··· Livro n!.1 3.:..L, em daw d~ 10 o.· · •. 962 q.~: da · 
Colllarca d.e Aqui~--MS .. GE nl:I 097/85 .. Emel.umentoa: Cr3·22.uo. Eu.~ 
.A:u.xi.J..iar de R§lg>isi:ro de Im.Óveia , à subscrevo: e assino.. • . . · · · · . · · . . 
.. · ..... · · · · ~ .... ~. , AWti.1iar · 

R.1/2.173 - lb 2J. de .Agosto de l.985 - COMl?RA E VENDA - ;J;:i tul.o: Esorí tu.ra Pti­ 
. bl.ioà de Oo:mp:t"a. e Venda. J.avrada. nas notas do Tabelião desta 00tnal"oa

1 
à.s f'1e. · 

ôt'Só do Iíi'V"l:'ó nil. 33, em data de 22 d.e Julhô de 1 .. 985 .. ADQti:I~Tl!l! · .· GOMES S · 
'~O;J, 'bra.si1e:1.r9, casado oom· Ma.:r-ia. Enir .Areval.o $antoat sob o regi.me de. eottJU- 

. n.hão universal da bens,· oomerãiante. résidente neeta. cidadé·t OPF·ni·02994089J..­ 
,49 • TH.A.NSMI!I'ENfi.lS { WALDOMt.:áO l>E OLIVEIRA FLORES, e sua mu.lhe~, ALZIRA li:.OC:aA ; · . 

• FLORES r braa:il.1;1iroa ~· casa.doe iaJb o regime d.e oomu.:i::i.hão u.ni versal. de bens, pro-11· 
·· priet~ios, re~14entes n•sta oi~ad.e, OP.F ?i.'1 l.27307771._72-, A:rea. tran:3:fep:<ie.: a. · 
total.idade do l.lllOVe1 eoimà maiiricu.l.a.do. VALOR: c4 6.200.000 {seis ll'l.l.1hoee e d*· 

. zentoJ;J mil. cruzeiros) .. Oo:ndiçÕel?: Responde,m pela ev:ioção. Oorurta. 'do traelado <> 
p·a.ga.mento ... a.o I~BI.·pe1·.··.o ».a:·.· ni ;90749 de Cri .. l.32.885. de. 22/07/.85 de :Bonito· -.:MS. ~. e S).s- q'Ui taçoe~ :para. ~Olll *¼ Jr~enda. :$stadue.l, IAP;s e. IN~ nll 9J.00310l.Ol.36-6; -are 

.. total. 8,9; :fmp .. 8,$; xn0,d.f'1.scaJ. 60,o; ni d& :m.od.f':i.soal.s O l..l 00, o TR~ /, 
a.tê o ,éx.ereí~üio de l.~$85. Fo1 a.presente.do neste ato 0N. · . ob . . Já 5 / 
de 05/08/85 de. Ana.stácno-.-MS. G:E t:tll 547/85. Emol.umento : · -1- · • ·. - .· · 
Ail.Xil.ia,r (le Res::tstro de I.móvei.e, o da:t.iJ.Ógra:f ei... .Eu. . . . 
Oíic:ial ci.e Registro 4.e ím.6ve:i.s · · o . eubec:revo. ·• · .. 

,,, '· · :... l?.t-otó<lr.olo ~g t3.4l1, t'l. '38 vt> · do Livro nsi em 28 <le Outubro 1 
de 2~008. ~ JX>AÇIO - ii:tuZS ;;;. Escr:ttura '.!?Ú.bl.'ica. .de 0-om:prei. e Tenda õ.o.m.::-ltese~ • 
d.e Usu:f':ruto Yi-ta1i:1.di'o e Cláu.su:J.a$ de Inall~nabi.1:tdade e :rmpenl;1ora"biJ.i.dà.de, ~· 
vra.da nàa notas do 4la.be11.ona.tó l.oceJ.,,. . às t'ls. J,.~4, do. :tl-irro rr3, é·:xn JS: de Se tem--­ 
. :ro de' 12.ooa! IX>NA!!!~J:OS : 4:r; .IOMEB smog ltifiA,. brae'.:t·leu-o, êmpreaS.ri:o, ea­ 
sa.do óo.m, Reja,ne '.FerÉii'.ra, l3l:1%"boe.a, sob o reg.iJn:e . ele comUllhão ~:ta1·. d.é bêm, ;po;t 
',;a;dor âa. O·:t.1:tQ. na 'lila,.7oq ~aP/1$ e OD nJll 48.S;$-l5~§>3i-OQ• re,ei!den:,t;e à. -nua. 29 ' 
<ia ... Maio, s/i:i.211 nes-ta e;téiaae e ini«IA SCIMia~ b~a..ai:1e'1ra. (i!O on0111;:ts~, casa.~_' 
om Fá.bi.o -Schlnidt acib q regime da· o om~o :Pa.n>1al._ de J;ens, . :po:z:-t~dora, da OI;RG 

. 5 .. $87: •. .õSG.-2 SSl?/:~ e Cl'JI n'1 6.59 .. :2'70~5-?.9•9:Í:; rEH:3:i.dente à lt~. Yida1 l'i'.e~'~os 
44:3, l'ilà Eist:rel.a, em l,)qn'ta Grossa...:l?fi.! :00.AJXY.RES f GO s tt!O e sua mu;.:. 
1her, l\'IA.ij;tA gm AP..EI,A.J;iQ $4fflt0$, bra.s:!.1eiros, casa sob. o X'E!g:ime de Qomµ.nhi.o 

.~· ele "be:ná ~nter'.t(>r a ~3:. 6 .. 5asl,.7:r., em.preaários, .. ele_ portador de. o:r; .. R(J nQ 3:!619. 
OO!? SSP/SP e OPJ' nS); 029~940.891-49 e. ela por·ta.dora da º!·f.:'S, nQ ·329,.~3::.? SSP/m 
ôPF n~ 489 .. 537 .Sol-30.,. :res::l.d.é:r;ites .~ :Ri.ta oei, .. ;N~l.son :,,n:i.e:i.~ dos Sm:i.ilos,, si~, 
nesta oiQade,. ,ikeg Doa&& t. A totalidade do :tm6v.e1 e.e;Una ma:tric~lado; g_ue psui,aa 
a ãenominâ:r-a.e "0BAO.AlU.; MOmli0•1• Y:ALO'tt t ~$ ·;30..,óoo,oo (;!ir:i.:nta m:1:.1 i-ea:ts).. on~ 
ditOes : tles;pondem :pela evie,ão. Os dona.tá.rios a.oei.tam $ doa~ã.o .. ôonata do 1 1 

·traslàdo ~ l)aga.méntQ dÔ I'!O':O ?lO DAEJl'B :t\à 008!%?77S6-38,, em 10/09/20087 nô va­ 
•· J.Q'l" .·&) ~$ :r .• :33.:r,;·33 é o~ dern,a.:i.s docwn.e~i:bo~ d.o Deore ~ n12. S>.:h~4o/es:. Âprel'àe::i:ba.:- 
. &,a .nea'te. aiio : ô Cc!1Vo3/04/05 do :rNCRA ;ti ~19.371;~777 ... 2; ât-ea. 'tot~ 2,.f300ô; 
M.; rural: ao.,0000.; nS!,,M. rura.:is. 0.,08; M .. :t'.i.scai 60;0000; :.ni, m. f':tsoe.:ts 0,04+ • • 

.... ::t:mp 4,00óô ~ ·f;'. Cei-t:i.:aão' ltegat:t.~ de Débitos rel.a:lf:tvà ao 1InÓ~1:·)f.IRF .2.~70.,8~7- 
l., .sm!t-:ida pêla. lleoé:t te. l"edera.1 ·sob o ód:igo 01!tB .. Al55·:3 .. l>Al:39~Am,., em 28/:1:o/s20oa • 

. . . . . . CONTIN\JA 1'110 \llil!UO . 

. ~··· .. · .. ·· · ..... .,. . . 

.._~.......,. -'-"· · IHlllQ •. 1111 · · ~- · .. , :.:: ·: ·. -~";:;i.:-;!_i~~t, :: . Po~::::;:":: 
;?}4'' - - .. 
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~· ·. ·-1:toirÓÓ~lon!.'! 171 fL, 38 ~ do Livro n~ 1.-E, em 28 de·Q~t-.ibro g

1 a~ q~ooe - trs~u~ TI - ktu,1~ - Escritura l\Íblioa de Doa!â,o com ~eeeJ 
va da üsuf~tt\Yital!oio e Olá.~Ulaie õ,e flª?--i'-nabilida.âe e Impenho.t-abili~de;=r 
;avra~da. na.e no:tias ;,r à.o !iiabel.:tcm.a-i:<) local., as i:'J.s. 124 do Livro ne 13

11 
~m ll &ii J 

;:s~temoro .·~ 2.~a •. _uswaum..oros :·. R ·~ ·. . e sua.?nUlhe:t-1! IYIG+A EIJ.iit 
D.EI+UíQ S@QS1 ac™ qlla1i:t;t,oad.os,. :m:rs PiiOPRIBii IOS : · .. ~. n N · 
e*'!!J:OCJ;A SÇW§Il;l acima qua1±tioados,. ~ t Os doad~rass reservam ~a. si 

0 .· rei to ao 1Jsll,f:ru.to "fita:Lfc:ao sobre o imóvel., orà, do.a.d.o,;. Qohd:j tÕi11 ~ A,prea~ntad.o 
·1.' P.. :.ª .. t. e.. ajo ·.º.· ido. º. U'mel'l. tos .. d.e .. s.or.i t<;>. s. n. o :a 02 ec .. ·ill:ia ....•. ".A.ta. R . : ~$ ·.30 .•. o 00,00. ·. .. (.~. · in. ta,iJ !. mifreais) 46 . 08.,)hJlo itlm~ntcs : li$ .l 89000 ?j lO?': nt !!.018q; ~;j ·3~: -- ·Zfrl 
. 2~ (Selo l' 31· ô) . t~ , 28 . == de ~ .. 008. Eu.a ~ j 

???'/.? . ~· . ··... . . .. . . . · "'"a . . v .· fa.. Gà.;nies), R:g:l.8-. tradQ.r ·•ª. S~o.· stiti.ita.ti { 
;o . 

6
:t f ~ • · .· ~ ~ (fi~llo G.Ql'ltalves de S~na Ma-1 . 

. . . l , . e Regi :t>o · de rm s 9 • su.bsorevi. · · .. . . . .. . ; . 1 
i.rf4la,:uts - ~õtooolo ns, 2.lo4l!7, 1'1.e ~8 ~. à.o Livro n~ 1~~ ettt 2.&. de OU.tub~o l 
de .. 2«008 ... lios te.z,m.oa de 01:âu.sUJ.a;..oont.ià~ ,no.· co.rpo _.da. esci.~itw:-····.· ·.ª ae.!1:ma régt~. 1 

. tra.da, é feita a p.-eeen~ rorerbat!ao para constar que o imove:l ooillla ma:tricnlaJ 
, de e s:tá ~av~ o om · e láusu.J.aá de IlfALl'.bJm!Llllt\18 e ~O!tan.tDA..m, gral 
v. ~s qu~ ~ es~"'. . .. º~ . t~: dos q.oa~s,. n. 46:1/08; EmoJ:~:rii.o.s : -~. $ • I 
sa{op. 1~ .· ·• R$ l;.OOCJ,(a .· . , .f · 9 yniro-m •. 2 .. 8. d~. Ollt'Llbro de .·~ .. º ooe." .Et.i.tÍ 

.,r.. ... ~.:. ·. /. · ~ ra Ua;rce. ·li·)·, :à. ~giatr~&>ra. Subs,t.it,t.l'basi.j &S't~J>..., · · . ...~. ~,:i-e li~ •G"ntal~s de sena ~ 
4fu..e,:ir J.,-.v-1.\.i..-.1."'"'...: . o de , s.i.:i.bsozsev:i.., . 

··· .· A1ia5'llel7J. - · . otooolo n 23.411 s ::n ... 2,8 vil do I.iv-ro n,!l 1-E; em 28 dé OU:mibrc 
de. 2 .. 008 - ~DITA FLOllESilAli .~ Oô!tf'.ol."me '.!!el.".mo de óom:prom:l.sso ~a t1omprova.tão. 
ou const:ttu.itão da Re~erva. Le l'}.9. 04569/2008, E!Xtra!ao .~o l?J:-QQi:JEl'i\t~\ nsi ~3/1$ 
6J56/08, :protooola.do em 02/09 _ 08 junto ao DTASUL - !nat:I:tu:to. d.e Meip .Ji..mpíe~ 
·w ae Mato Grosso do Sul.~. por Al'i Gome$ Santos, on<là o mesmo ueu.m.e o eo!ílpl'G- · 

. . .. missa de aoaeriar · a.s dis:tioeitõe.s . do. ~éreto Es!~&lal _n! 1i.s2a, •• ?ª 27 de. ãr~ . 
•··!· tia ~008 e norma.e deoo:r:rantes,. eo~s;iderando as a:t.épositoel.':! d.o artigo ;ui 41 da ~ 

··. '.Lêi Feâe:ra1 nt 47·7l/ô;, Oódigo Flol"eetai :Brasile1rc,, aomprometétl:d~-se a apre-1 
l sent1:tt,, no Ill"dO d.e 50 (se$se:nta) dias :a. dóeumenta.~o com:p:t'obatôda re:tere:ute 

1 
à .Reserva kga.1 do imóvel acima màtriclllâ'.dQ OU a. dOOU:!'.llenta9i,o .n~eaaária para, . 
a análise a eX:pedi!iO dós docu:me·ntos relativos à eonstitu.f:t;io õa lll1:)SlJla.,i :Ave 

1 ~.-º.{ir~e~.··~·.:· .. ·.;.nóa .tti!'~.os dq Pl:'óvim .. !ênto ;c:i.i l~, de. 2.9/05/20~8~ ... da Oo~gedor.~a. ~ ! re;J/ ae .:n · . :tta/:MS · ~e. 46 . .'F. Olu:rne~ : .·li$.· ,)0)00,. F;i ~°": ~- 3,.00~ l'.1 3":. 
i0.190& (S ·o ~OT J.~~ m Ou·tubro <l.e 2 .. 000·9 EU,,_ .~ . · .. 
, ~ · · " L, 1/;(/ ($ .. ..· . a ~~eg) 1 ª:Sietradora Su.bstitu.t¼a, ~ · 14~:º · ..-e.;,,~ .. • , . . (~!l::i.o Q.ont41.Ws de Se:a.a Madu.- J~i:I:" --is,. su.bso-:rev.:t. ~~=--...,;__----~-......;.------ ......... ........ ........ ....... _ AJl~/2..173 - Protorolo nº 34,0 , :fl. 003 do Uvro l-H, em 03 de Dezembro de 2.015 ~ CANCELAMEN1'0 
REGISTROS· Em atendimento ao Mandado de Averbação extraídó dos Autos rf' 0001864~33.2010.8.12.00'l! 
Procedimenlo Ordináriô requerido pero UT4,DO UE MATO ·GROSSO DO SUL co . 
$.ã,l"fI'QS F!LJi;O i &LV!A ·SCHIMID:t, em trâmite pela Segunda Vara Cível e Criminal desta. Com.iro 
a<J!linado di~el:lte en:t 30 de N()vembm. de 2.0)5, pela Dt'I Paulintie Simõr.s de Souta . Ar.ruda, MMª Juíz~ d 
Oireitói arquíva'd rprocede-se ~ta ave . ra CANCELAR . A DOAÇÃO otu,eto. do lt. a el: 
l;ionseg_tien~me.,. ;-o · ; ., 4 .s· acima. V . r sidc ~c~!arada_.seu ... canc-.e!arnento. :no. s tenn:Qs do arü~ 250, . 

: da íep~61.01.~9. . ele os. (Selo tizgztalAKJ03319-99S), Bô:m~MS,.18 de Dezémhro.d • 
2.oi . .....--z.;;,· · ,.· (~andra Silveira Garcez). R:egi~.mi:oo:ra S~tnstit~t.à$ ~gitej. Eu, ~l 

-· • e~o Gonçalves de Seoa Mad1,1re1ra), Oficial do R.$g1stto de lmove,sf 
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Ccnttnue na página 03. 
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L'U~JAR(,/A lll!tDUlV.11 U~/J1~- · 
t11 .. CA.liTóRIO SENA M4DUREIRA .- IJJ 

:t0 Oficio de Registros Públlcose Protest() de 71tulos Cambiais 
Rua Santana do Paraíso, 688 -~ Centro - ff, (67)3255-1630 - Bonito-MS ... 

CERTIDÃO· 
. . 

. . · Certifico que esta fotocópia é reprodução fiel da matrícula nº 217~ e tem valor de 
certidão. Certifico ainda que sobre o imóvel acima matriculado de nº 2173, não pesam registros de 

. ônus reale, legais ou convencíonats, bem como registros de ações reais ou pessoaís relpersecutorlas. 
· até à presente data .. O referido é verdade e dou fé, · · 

Bonito, 01 de outubro de 2020 

Roqrigo l::frognarS:íâhini'·: ' 
_./' . .·· .•- 

.. PODER JUDICIÁRIO • T JMS ... 
CORREGEDORIA~GERAL OE JUSTIÇA 
~ . Cartório Sena Madureira . 

· Bonito - MS ·· CNS:06.238-0 · 
*******~~******~************ ... *'***-•*?t~*'***ihrir,.·i:'l\'ri~~**** . 

Selo Digltal nº ADS79928-798-NOR 
*"'"~**-t~ü-ri.t:***·*''**"*·"**·**"**"****"*******'**"~~'* 

. . Emol. R$ 30,00· FUnJecc 10% R$ 2r90- FUNADEP 6% R$ 1,7 4 
FUNDE-PGE 4% R$1,16- FEADMP/MS R$ 2,90- SELO R$ í,50 • TOTALR$ 40,20 

. Consulte a validade desta Selo no site www.tjms,jus.br · 
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